
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

                             

Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza 

M2C4 - I4.1 
“Investimenti in infrastrutture idriche primarie  

per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” 

 

 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 
 
Oggetto: Affidamento, mediante procedura aperta telematica, del servizio professionale di Ingegneria 
e Architettura di Direzione dei lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione per gli 
interventi relativi a: "Accordo quadro Relining lotto 1: PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - Interventi di 
manutenzione straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli 
acquedotti "Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, 
Sorso, Sassari, e Porto Torres” - Interventi di Risanamento Coghinas 1”. - procedura aperta 
telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per la stipula di Accordo Quadro da esperirsi sulla 
piattaforma regionale della Centrale di committenza SardegnaCAT. – Indizione gara, approvazione 
disciplinare, bando di gara GURI ed estratto da pubblicare sui quotidiani - Impegno spese di 
pubblicazione su GURI per € 3.309,10 al lordo dell’iva sul capitolo SC10.4437/2023 (Pubblicazione di 
bandi di gara) – CDR 00.00.01.44.  
Importo a base di gara: € 302.888,97 (Cassa di previdenza inclusa e IVA esclusa). 
CIG Gara 97070406D0 
CIG GURI Z023A70F1F 
CUP I87H21004890005 
CUI L00140940925202200031 
RUP Ing. Fernando Mura (Gara n. 35AP/2023) 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

CONSIDERATO che con D.G.R.N°40/21 del 28.12.22 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2023 di 

Enas per il solo bimestre gennaio-febbraio 2023 e, pertanto, a far data dal 01 marzo u.s. e fino 

all’autorizzazione da parte della Regione dell’esercizio provvisorio per il successivo bimestre marzo-

aprile 23, l’Enas è assoggettato alle norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del 

D.Lgs.118/2011 e alle disposizioni di cui al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” 

dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

 
Premesso che: 

- con il Decreto Ministeriale n. 517 del 16.12.2021 l'Enas è stato individuato quale soggetto attuatore 
di n. 7 interventi PNRR per un importo complessivo di € 120.000.000 (misura M2C4); 

- tra gli interventi finanziati risulta il seguente: A1-35) Manutenzione straordinaria con sostituzione e/o 
risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti "Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. 
Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, Sorso, Sassari, e Porto Torres (importo di finanziamento 
pari a 66 milioni di euro - CUP I87H21004890005); 

- con Determinazione del Direttore SACP n. 316 del 17/03/2022 e quindi con il contratto Rep. N. 
62964 Racc. 37053 del 07/06/2022 sono stati aggiudicati, mediante Accordo Quadro, i servizi tecnici 
di ingegneria e architettura per l’attuazione degli “Interventi di manutenzione straordinaria con 
sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti "Coghinas I" e "Coghinas II", 

ENAS Determinazione 0000373/SACP/2023 del 23/03/2023 Pagina 1 di 6



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

                             

Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza 

M2C4 - I4.1 
“Investimenti in infrastrutture idriche primarie  

per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” 

 

 

nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, Sorso, Sassari e Porto Torres” al RTP 
composto dagli operatori economici AI ENGINEERING S.R.L. (Mandataria), Lombardi Ingegneria 
S.R.L. (Mandante), Lombardi SA Ingegneri Consulenti (Mandante), Alpina S.p.A. (Mandante), 
Valdemarin s.r.l. (Mandante), Ing. Marcello Ligas (Mandante), Geol. Domenico Praticò (Mandante) e 
Archeol. Andrea Lecca (Mandante); 

- per la realizzazione dell’intervento in oggetto l’Ente Acque della Sardegna, in qualità di stazione 
appaltante, ha ritenuto opportuno l’appalto dei lavori mediante due Accordi Quadro, ai sensi dell’art. 
54, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 e della Direttiva 2014/24/UE, denominati rispettivamente: 

− Accordo quadro Relining: PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - Interventi di manutenzione 
straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti 
"Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, 
Sorso, Sassari, e Porto Torres” - Interventi di Risanamento Coghinas 1 e Coghinas 2. 
− Accordo quadro Sostituzioni: PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - Interventi di manutenzione 
straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti 
"Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, 
Sorso, Sassari, e Porto Torres” - Interventi di Sostituzione e complementari Coghinas 1 
e Coghinas 2. 

- i due Accordi Quadro di cui sopra sono stati a loro volta suddivisi in due lotti e precisamente: 
− Accordo quadro Relining lotto 1: PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - Interventi di manutenzione 
straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti 
"Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, 
Sorso, Sassari, e Porto Torres” - Interventi di Risanamento Coghinas 1. 
− Accordo quadro Relining lotto 2: PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - Interventi di manutenzione 
straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti 
"Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, 
Sorso, Sassari, e Porto Torres” - Interventi di Risanamento Coghinas 2. 
− Accordo quadro Sostituzioni lotto 1: PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - Interventi di 
manutenzione straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli 
acquedotti "Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, 
Castelsardo, Sorso, Sassari, e Porto Torres” - Interventi di Sostituzione e complementari 
Coghinas 1. 
− Accordo quadro Sostituzioni lotto 2: PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - Interventi di 
manutenzione straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli 
acquedotti "Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, 
Castelsardo, Sorso, Sassari, e Porto Torres” - Interventi di Sostituzione e complementari 
Coghinas 2. 

- per la fase di esecuzione dei lavori occorre affidare il servizio professionale di ingegneria e 
architettura di Direzione dei lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione; 

- è intenzione dell’ENAS, come da Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Nord n. 308 del 
09/03/2023 procedere con l’espletamento della procedura per la stipula di Accordo Quadro con un 
unico operatore economico, finalizzata al successivo affidamento, mediante singoli contratti 
applicativi, del servizio professionale di ingegneria e architettura di Direzione dei lavori e 
Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione per gli interventi relativi all’Accordo quadro 
Relining lotto 1: Interventi di Risanamento Coghinas 1; 

 
VISTA la Determinazione a contrarre del Direttore del Servizio Gestione Nord n. 308 del 09/03/2023 con la 
quale, tra le altre cose, è stata approvata la documentazione di gara (ALL 1: RELAZIONE TECNICA 
ILLUSTRATIVA; ALL 2: SPECIFICHE TECNICHE PRESTAZIONI E CALCOLO DEI CORRISPETTIVI; ALL 
3: DVR ENAS CONDOTTE COGHINAS; ALL 4: DISCIPLINARE DI ESECUZIONE DEI SERVIZI; ALL 5: 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE; ALL 6: SCHEMA DI CONTRATTO; ALL 
7: PATTO DI INTEGRITA’; ALL 8: CODICE DI COMPORTAMENTO), ai fini dell’esperimento di una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50 2016, con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del citato Decreto legislativo per stipula di 

ENAS Determinazione 0000373/SACP/2023 del 23/03/2023 Pagina 2 di 6



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

                             

Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza 

M2C4 - I4.1 
“Investimenti in infrastrutture idriche primarie  

per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” 

 

 

Accordo Quadro con un unico operatore economico, finalizzata al successivo affidamento, mediante singoli 
contratti applicativi, del servizio in oggetto; 
 
ATTESO che il procedimento attiene la realizzazione di un’opera pubblica di particolare interesse a valere 
sui fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 
VISTO l’art. 47, comma 4, del DL 31 maggio 2021, n. 77, come convertito, con modificazioni, con L. 29 luglio 
2021, n. 108, con particolare riferimento alla prescrizione secondo cui “Le stazioni appaltanti prevedono, nei 
bandi di gara, negli avvisi e negli inviti, specifiche clausole dirette all'inserimento, come requisiti necessari e 
come ulteriori requisiti premiali dell'offerta, di criteri orientati a promuovere l'imprenditoria giovanile, 
l'inclusione lavorativa delle persone disabili, la parità di genere e l'assunzione di giovani, con età inferiore a 
trentasei anni, e donne. Il contenuto delle clausole e' determinato tenendo, tra l'altro, conto dei principi di 
libera concorrenza, proporzionalità e non discriminazione, nonché dell'oggetto del contratto, della tipologia e 
della natura del singolo progetto in relazione ai profili occupazionali richiesti, dei principi dell'Unione europea, 
degli indicatori degli obiettivi attesi in termini di occupazione femminile e giovanile e di tasso di occupazione 
delle persone disabili al 2026, anche in considerazione dei corrispondenti valori medi nonché dei 
corrispondenti indicatori medi settoriali europei in cui vengono svolti i progetti. Fermo restando quanto 
previsto al comma 7, è requisito necessario dell'offerta l'aver assolto, al momento della presentazione 
dell'offerta stessa, agli obblighi di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, e l'assunzione dell'obbligo di 
assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30 per cento, delle assunzioni 
necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso connesse o strumentali, 
sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile”; 
 
VISTO l’art. 47, comma 7, del citato DL 31 maggio 2021, n. 77, come convertito, con modificazioni, con L. 29 
luglio 2021, n. 108, laddove è previsto che “Le stazioni appaltanti possono escludere l'inserimento nei bandi 
di  gara,  negli  avvisi  e   negli   inviti  dei   requisiti   di partecipazione di cui al comma 4, o stabilire una 
quota  inferiore, dandone adeguata  e  specifica  motivazione,  qualora  l'oggetto  del contratto, la tipologia o 
la natura del  progetto  o  altri  elementi puntualmente  indicati  ne  rendano   l'inserimento   impossibile   o 
contrastante  con  obiettivi  di  universalità  e   socialità,   di efficienza, di economicità e di qualità  del  
servizio  nonché  di ottimale impiego delle risorse pubbliche”; 
 
VISTO l’elaborato “ALL 5: REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE” con riferimento 
ai criteri premiali ex art. 47, comma 4, del DL 31 maggio 2021, n. 77, come convertito, con modificazioni, con 
L. 29 luglio 2021, n. 108; 

 
ATTESO che, come da punto 1.1 del citato elaborato “ALL 5: REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI 
DI VALUTAZIONE” “Ai sensi dell’art. 47 comma 6 della Legge 29 luglio 2021, n. 108 di conversione in legge, 
con modificazioni, del decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, l’ENAS ritiene di escludere l’inserimento degli 
ulteriori requisiti di cui al comma 4 del medesimo articolo, in relazione all'oggetto del contratto e al tipo di 
procedura di affidamento del contratto, in quanto contrastanti con gli obiettivi di efficienza, economicità e 
qualità: da una parte difatti, sussistono ragioni di urgenza, correlate al rispetto dei citati targets del PNRR, 
tali da rendere inopportuno incrementare i requisiti di partecipazione, dall’altra, lo stesso contratto da affidare 
prevede prestazioni di natura intellettuale, per le quali è richiesta una peculiare ed articolata pregressa 
esperienza che limita sensibilmente la platea dei potenziali interessati ad assunzioni nel breve periodo”; 

 

PRESO ATTO che, trattandosi di Accordo Quadro, in sede di avvio del procedimento di gara non si 

procederà alla relativa prenotazione di impegno di spesa; 

 

VISTO l'art. 1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005 n. 266 (legge finanziaria 2006) in base al quale le 

spese di funzionamento dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) sono in parte a carico del mercato di 

competenza; 

 

ENAS Determinazione 0000373/SACP/2023 del 23/03/2023 Pagina 3 di 6



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

                             

Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza 

M2C4 - I4.1 
“Investimenti in infrastrutture idriche primarie  

per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” 

 

 

VISTO l’art. 3 della Deliberazione n. 1300 del 20 dicembre 2017 con il quale l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) ha previsto che, per le stazioni appaltanti, il pagamento della contribuzione deve 

essere effettuato entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante avviso” (MAV) emessi dall’Autorità 

con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per 

tutte le procedure attivate nel periodo; 

 

CONSIDERATO che l’importo della suddetta contribuzione per questa procedura ammonta ad € 225,00 sino 

al 31.03.2023 ai sensi della Delibera ANAC del 20 dicembre 2022, n. 621; 

 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Nord n. 319 del 13/03/2023 con la quale è stato 

impegnato l’importo di € 250,00 sul capitolo di competenza SC20.19C6/2023 (PNRR/MIMS/A1-35 - INT. 

MANUT. STRAORD. DIVV. (EC402.9C6)) CDR 00.00.01.19 in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) ai fini del pagamento del contributo in oggetto; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- la documentazione di gara per il servizio in oggetto è stata trasmessa a questo Servizio in data 10.03.2023 
(Prot. Enas n.  3681 del 10.03.2023); 
- ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs 50/2016 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
2 dicembre 2016, per l’importo stimato dell’Accordo Quadro di servizi in oggetto (€ 302.888,97, al lordo degli 
oneri previdenziali e al netto dell’IVA) l’Ente deve procedere alla pubblicazione del bando sulla GUUE, sulla 
GURI, sul sito informatico dell’ENAS e, per estratto, su n. 2 dei quotidiani a maggiore diffusione locale nel 
luogo ove si svolge il contratto e su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale; 
- con Determinazione di questo Servizio n. 890 del 23/08/2022 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
let. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 come convertito con L. 11 settembre 2020, n. 120, il “servizio di 
esperimento delle pubblicazioni di legge sui Quotidiani locali e nazionali per conto dell'Enas. Biennio 2022-
2023” all’impresa L&G Solution Srl, con sede in Via Fratelli Biondi 3/5 – 71122 Foggia (FG), C.F. e P. Iva 
03393760719 per l’importo complessivo di € 138.000,00 iva inclusa per le annualità 2022 e 2023, con 
contestuale impegno di spesa sul cap.  SC10.4437 - CdR 00.00.01.44 (Impegno n. 3220001402); 
- l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato ha offerto il seguente preventivo: € 2.686,15 + iva ed € 32,00 per 
tassa valore bollato; 
- l’importo delle spese di pubblicazione sui Quotidiani (Il Giornale ed. Sardegna, Corriere dello Sport ed. 
Sardegna, La Notizia e Il Manifesto) per la presente procedura quantificato da L&G Solution Srl è pari a € 
750,00 + iva, a valere sull’impegno n. 3220001402; 
- ai sensi e per le finalità di cui all’art. 29 del D. Lgs n. 50/2016, l’Ente deve procedere alla pubblicazione del 
bando sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 
 
VISTO il capitolo di pertinenza dell’impegno delle spese di pubblicazione SC10.4437/2023 – CDR 
00.00.01.44 e verificatane la capienza nell’ambito della gestione provvisoria; 
 

DATO ATTO che il presente appalto rientra nell’ambito degli interventi finanziati con i fondi del PNRR e che 
pertanto è necessario procedere all’impegno dell’importo relativo alla pubblicazione del bando di gara sulla 
GURI nell’ambito della gestione provvisoria, al fine di evitare gravi danni patrimoniali per l’Ente in seguito ad 
un eventuale scostamento dai target temporali dell’intervento in oggetto; 
 

VISTI: 
- l'art. 40, comma 2, del D. Lgs 50/16 il quale prevede che, a decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni 
e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al citato decreto legislativo svolte dalle stazioni 
appaltanti devono essere eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici; 
- l'art. 52 e l'art. 58 comma 1 del D. Lgs 50/16, i quali prevedono che le stazioni appaltanti devono ricorrere a 
procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni di cui al citato 
decreto legislativo; 
 

ENAS Determinazione 0000373/SACP/2023 del 23/03/2023 Pagina 4 di 6



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

                             

Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza 

M2C4 - I4.1 
“Investimenti in infrastrutture idriche primarie  

per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” 

 

 

CONSIDERATO che l'Ente non dispone di una propria piattaforma telematica per la gestione delle gare ai 
sensi dell'art. 58 del D. Lgs 50/2016 e che pertanto, si avvale della piattaforma telematica della Centrale 
regionale di committenza SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna; 
 
VISTO il disciplinare di gara, il bando di gara da pubblicare sulla GUUE, sulla GURI, sul sito informatico 
dell'ENAS, e l'estratto da pubblicare sui quotidiani, ritenuti adeguati, Il Giornale ed. Sardegna, Corriere dello 
Sport ed. Sardegna, La Notizia e Il Manifesto redatti da questo servizio; 
 
RITENUTO di dovere approvare formalmente i succitati documenti, materialmente allegati alla presente 
Determinazione; 
 

DETERMINA 

- di approvare il disciplinare di gara, l’avviso di gara da pubblicarsi sulla GUUE, sulla GURI e sul sito internet 

dell’Enas e l’estratto per la pubblicazione sui quotidiani redatti da questo Servizio; 

- di indire una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dell’Accordo 

Quadro di servizi in oggetto sulla piattaforma della Centrale regionale di committenza SardegnaCAT, sulla 

base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del citato 

Decreto legislativo e previa verifica delle offerte che dovessero risultare anomale ai sensi dell’art. 97 comma 

3 del citato decreto legislativo, per l’importo a base di gara di € 302.888,97, al lordo degli oneri previdenziali 

e al netto dell’IVA; 

- di pubblicare l’avviso di gara sulla GUUE, sulla GURI, sul sito internet dell’ENAS e un estratto su Il Giornale 
ed. Sardegna, Corriere dello Sport ed. Sardegna, La Notizia e Il Manifesto; 
 

- di pubblicare il bando sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 
 

- di impegnare l’importo complessivo di € 3.309,10 sul cap. SC10.4437/2023 – CDR 00.00.01.44, (di cui € 
2.686,15 per imponibile + € 590,95 di iva + € 32,00 per tassa valore  bollato) in favore dell'Istituto Poligrafico 
e Zecca dello Stato SpA; 
 

- di dare atto che la spesa pari ad € 915,00 al lordo dell’iva per la pubblicazione dell’estratto di avviso di gara 
sui quotidiani Il Giornale ed. Sardegna, Corriere dello Sport ed. Sardegna, La Notizia e Il Manifesto è da 
imputarsi all’impegno n. 3220001402 in favore del concessionario L&G Solution Srl, con sede in Via Fratelli 
Biondi 3/5 – 71122 Foggia (FG), C.F. e P. Iva 03393760719 disposto con Determinazione di questo Servizio 
n. 890 del 23/08/2022; 
 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 

n°33/2013. 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Paolo Loddo 

  

 
 

ENAS Determinazione 0000373/SACP/2023 del 23/03/2023 Pagina 5 di 6



86-67-63-A7-62-C4-E1-1A-83-EF-0A-41-47-C1-1F-FE-FB-FA-28-31

Validità certificato dal 18/02/2022 02:12:20 al 28/12/2024 10:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 22/03/2023 15:37:26

S.N. Certificato: 1B7D 0DEC C6D7 D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000373/SACP/2023 del 23/03/2023 Pagina 6 di 6


